６ 杉 並 第 76 4 8 号

令和 6 年 5 月 29 日

各家電販売店 御中

杉並区温暖化対策担当課長

有坂 直子

杉並区省エネ家電買換促進助成へのご協力のお願いについて（依頼）

日頃より杉並区政へのご理解ご協力誠にありがとうございます。

この度は、杉並区省エネ家電買換促進助成（以下「本助成」という。）へ特段のご協力を

いただいたことに御礼申し上げます。おかげさまで区の温暖化対策について、多くの区民の

皆様にご理解いただき、推進することができました。

本助成は、4 月中に予算額を上回る申請をいただき、補正予算により予算額の増額を行っ

たところですが、早くも予算上限への到達が近づいている状況です。

つきましては、大変恐縮ですが、本助成金の活用をお考えのお客様に対しては、以下につ

いてご案内いただきますようご協力をお願いいたします。

本助成の申請受付の締切日は、区公式 HP にて、締切の概ね 1 週間前に「締切見込日」と

して公表を予定しております。（特設サイトへの掲載は 1 日程度遅れる可能性がありますの

で、区公式 HP にてご確認いただくようお願いいたします。）

１ 杉並区省エネ家電買換促進助成は、予算上限が近づいていること。

  申請締切見込日は、事前に区公式 HP 又は特設サイトにて公表させていただく予定で

す。特設サイトの申請進捗状況を十分ご確認いただき検討いただくようご案内ください。

締切日以降については、購入済みの方であっても申請することができなくなります。

 電子申請については、締切日の翌日午前 0 時をもって受付を終了し申請フォーム

を閉鎖します。

 郵送申請については、締切日の消印分で受付を終了し、翌日以降の消印分は受付で

きません。

区公式 HP 杉並区省エネ家電買換促進助成

https://www.city.suginami.tokyo.jp/guide/gomi/syouene/1091515.html

２ 東京ゼロエミポイントの併用のご案内とともに、同制度が令和 6 年 10 月から拡充を予

定していること。

 （１）申請方法の変更

https://www.city.suginami.tokyo.jp/guide/gomi/syouene/1091515.html

店舗での購入時に販売価格からポイント相当分を直接値引く方式に変更する。

（２）支援の拡充

 長期使用家電（15 年以上使用のエアコン、冷蔵庫）のポイント上乗せ

 高効率な新規家電購入支援

東京ゼロエミポイントの制度拡充について詳細は以下をご確認ください。

https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/hodohappyo/press/2024/03/28/64.html

お問い合わせ

月曜から金曜日 午前 8時 30 分から午後 5時 15分まで

杉並区環境部環境課温暖化対策係

電話 03-5307-0815

メールアドレス ontai-taisaku@city.suginami.lg.jp

https://www.metro.tokyo.lg.jp/tosei/hodohappyo/press/2024/03/28/64.html